Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 27 de maio de 2024.

Oficio nº 0272/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Encaminha projetos aprovados (PL 4.064/2024 e PL 4.065/2024)

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. os Projetos de Lei nºs 4.064/2024 (altera a Lei

Municipal nº 3.813/2013, que autoriza a desafetação e a alienação, por permuta,

de bem público do Município de Ponte Nova, das áreas que especifica, e dá

outras providências; e 4.065/2024 (autoriza o Município de Ponte Nova a reverter

a área concedida à Empresa Matheus Saraiva da Silva Distribuidora ME, revoga

a Lei Municipal nº 4.701/2023 e dá outras providências), aprovados em reunião

plenária realizada no dia 23/05/2024.

Na oportunidade, comunico que os Projetos de Lei foram aprovados sem

emendas.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente